
Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 

PORTARIA N.º 039/2024-PEN 
Nomeia a Comissão de Seleção para 
participantes do PET/Informática/UEM. 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições                e 
considerando: 

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial (PET); 
A Portaria n.º 976,  de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação  (MEC), republicada 

no D.O.U. em 31 de outubro de 2013; 
O Edital n.º 089/2024-PEN, que abre o processo de seleção de alunos para o 

PET/Informática/UEM. 
  

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Seleção de participantes para o Programa               de 
Educação Tutorial, do Grupo de Informática, da Universidade Estadual de Maringá 
(PET/Informática/UEM), os seguintes membros: 

 

Professores: 
- Aline Maria Malachini Miotto Amaral (Tutora do PET/Informática/UEM)  
- Daniel Kikuti (Ex-tutor do PET/Informática/UEM)  
 

Petianos/Petianas: 
- Álvaro de Araújo Ferreira Lima Neto  
- Amanda Helena Viscovini 
- Ana Paula Loureiro Crippa 
- Caio Vieira Arasaki 
- Gabriel Balancieri Perassoli 
- Gabriel Libardi Lulu 
- Guilherme Grecco Bononi 
- Juliana Naomi Kawakami 
- Lorenzo Henrique Zanetti 
- Lucas Wolschick 
- Matheus Cenerini Jacomini 
- Murilo Boccardo 
- Nayane Batista Costa  
- Pâmela Camilo Chalegre 
- Vitor da Rocha Machado 
- Yuri Pires Alves 
 

Egressos do PET/Informática/UEM: 
- Lucas Guerhardt Pinheiro da Silva 
- Rômulo Barreto Mincache 

 

Art. 2º - Nomear a Profa. Dra. Aline Maria Malachini Miotto Amaral para presidir esta 
Comissão. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as demais 
disposições ao contrário. 

    Maringá, 16 de outubro de 2024. 

 

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito 
Assessora Especial dos Projetos e Programas da PEN 


		2024-10-16T16:59:25-0300




